
Český svaz házené -- Severočeský svaz házené 
 

PO Box 69, 400 01 Ústí nad Labem 
 

                       svcsh@svcsh.cz      fax:475 201 657     www.svcsh.cz 
 

Zápis z jednání VV svč SH č. 46/2009 
 

ze zasedání VV svč SH, které se konalo dne 30. června 2009 v zasedací místnosti ÚKS ČSTV  
v Ústí nad Labem. 
 

přítomni: p. J. Höbelt, p. Ing. Z. Radosta, p. P. Pešek, pí. J. Sochorová, p. Hart M. 
omluven: Barth T.(nemoc) 
sekretář svč SH: p. F. Vobecký 
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Informace z konference ČSH v Brně a mimořádného zasedání Rady ČSH dne 27. 6. 2009 
3. Kontrola úkolů 
4. Systém soutěží svč SH 
5. Informace z komisí 
6. Došlá pošta 
7. Různé 
 

1. Zahájení 
Zahájil předseda VV svč SH p. Höbelt v 16,20 hod. 
 

2. Informace z konference ČSH v Brně a mimořádného zasedání Rady ČSH dne 27. 6. 2009 
Předseda VV svč SH informoval přítomné o průběhu konference ČSH v Brně, nově zvoleném VV ČSH 
a účasti klubů svč SH na konferenci. 
VV svč SH vzal na vědomí informaci předsedy VV svč SH a vyslovuje poděkování všem klubům svč 
oblasti, které pochopily a splnily svou morální povinnost a zúčastnily se konference. Naopak vyslovuje 
nespokojenost nad neúčastí nejsilnějšího klubu oblasti .A.S.A. HKm Lovosice  a dalších SIAD Bílina, 
Loko Česká Lípa, HK Chomutov, Loko Louny, Jiskra Mimoň, Slovan Varnsdorf, HC Šroubárna Žatec 
a WHC Ústí n.L. 
Předseda VV svč SH dále informoval o mimořádném zasedání Rady ČSH, které schválilo dodatek 
Soutěžního řádu házené čl. 12.2. 
čl. 12, odst. 2 – doplnění  
Řídící orgán na začátku každého soutěžního ročníku stanoví v rozpisu soutěží přesné ročníky konkrétní 
věkový rozsah každé kategorie, pro kterou je soutěž vypsána. Soutěže do kategorie mladšího žactva 
včetně lze organizovat jako smíšené. Oblastní svazy v rámci své působnosti musí uvést potřebná 
ustanovení do rozpisu soutěží. 
 

Úkol č. 132: 
VV svč SH ukládá SK svč SH schválený dodatek zapracovat do Rozpisu soutěží svč oblasti na období 
2009/10 a předsedovi KR svč SH informovat o dodatku rozhodčí svč oblasti. 
 zodpovídají: předseda SK a KR svč SH  termín: 15. srpna 2009 
 
3. Kontrola úkolů 
 

Úkol č. 117 : splněno 
 

Úkol č. 125 : prodloužen do 31. července 2009 
Zpracovat návrh rámcového plánu a rozpočet pro jednotlivá družstva Házenkářských nadějí a písemně 
zaslat VV svč SH ke schválení. Současně zaslat písemně návrh na vedoucího družstva HN. 
 zodpovídají: p. Barth T. a pí. Macharáčková V.  termín:  31. července 2009 
Rámcový plán, rozpočet bude schválen na zasedání VV svč SH dne 11. srpna 2009. 
VV svč SH projednal návrhy trenérů na vedoucí družstev HN a navržené kandidáty schvaluje. 



 

2

Vedoucím družstva HN st. žáků je jmenován a schválen p. Dědeček František ml. a vedoucím družstva 
HN st. žaček je jmenován a schválen p. Vágner Martin. 
 

Úkol č. 133: 
Zaslat jmenování vedoucím družstev HN chlapců a dívek schválených VV svč SH. 
 zodpovídá: sekretář svč SH    termín: 3. července 2009 
 
 

Úkol č. 128 : splněno 
 

Úkol č. 129: termín prodloužen  
Zpracovat Návrh Rozpisu soutěží svč SH na soutěžní ročník 2009/10 a seznámit s průběhem 
zpracování rozpisu na příštím zasedání VV svč SH. 
 zodpovídají: předsedové komisí svč SH  termín: 11. srpna 2009 
 

Úkol č. 130 : splněno, oddíly předány k DŘ 
 

Úkol č. 131: splněno 
 

4. Systém soutěží svč SH v soutěžním ročníku 2009/10 
Všechny soutěže svč SH bude řídit Soutěžní komise svč SH. 
VV svč SH projednal systém soutěží pro soutěžní ročník 2009/10 a rozhodl v jednotlivých kategoriích 
takto: 
svč liga muži – dlouhodobá soutěž hraná dvoukolově (podzim – jaro) systémem každý s každým,  

  doma-venku 
svč liga ženy – soutěž nevypsána, do soutěže se přihlásilo 1 družstvo (doporučeno odehrát soutěž v  

 jiné oblasti) 
svč liga st. dorost – soutěž nevypsána, do soutěže se přihlásilo 1 družstvo (doporučeno odehrát soutěž  

 v jiné oblasti) 
svč liga st. dorostenky – soutěž nevypsána, žádný oddíl neposlal přihlášku 
svč liga ml. dorost – soutěž nevypsána, žádný oddíl neposlal přihlášku 
svč liga ml. dorostenky – soutěž nevypsána, žádný oddíl neposlal přihlášku 
svč liga starší žáci – dlouhodobá soutěž hraná čtyřkolově (2x podzim – 2x jaro) systémem každý  

s každým, doma-venku (bez doplňkových soutěží) 
svč liga st. žačky - soutěž nevypsána, do soutěže se přihlásila 2 družstva (nabídnuto odehrát soutěž  

 v jiné oblasti) 
svč liga mladší žáci – dlouhodobá soutěž hraná dvoukolově (podzim – jaro) systémem každý s každým,  

  doma-venku 
svč liga mladší žačky – dlouhodobá soutěž hraná čtyřkolově (2x podzim – 2x jaro) systémem každý  

s každým, doma-venku (bez doplňkových soutěží) 
svč liga minižactvo – turnajově ve 2 skupinách 
 
Systém soutěží: 
Předseda svč SH přednesl návrh, aby klubům, jež mají přihlášena družstva v kategorii mladšího a 
staršího žactva, řádně obě družstva dokončí soutěž a družstvo mladšího žactva absolvuje Házenkářský 
desetiboj v oblasti, byla vrácena polovina týmového startovného (ze součtu obou kategorií). 
VV svč SH s návrhem předsedy souhlasí a ukládá: 
Úkol č. 134: 
SK svč SH zapracuje schválený návrh do Rozpisu soutěží svč oblasti pro soutěžní ročník 2009/10. 
 zodpovídá: předseda SK svč SH p. Hart M.  termín: 15. července 2009 
 

Z důvodu krátkého termínu pro konečné zpracování rozlosování se termín semináře 
organizačních pracovníků 11. července 2009 ruší a přesouvá se na termín 18. srpna 2009 od 16,00 
hod. v zasedací místnosti Spartaku Ústí n.L. (na stadioně). 
Semináře 18. srpna 2009 se povinně zúčastní organizační pracovník klubu a je rozšířen i pro 
oddílového redaktora. Na tomto semináři budou vysvětleny stránky Handball.net. 
 
 



 

3

5. Informace z komisí 
Komise informatiky: 
Seznámil přítomné o zaslání podkladů pro nové internetové stránky svč SH a předpoklad je, že se 
spuštěním internetových stránek ČSH budou zprovozněny i nové stránky svč SH.  
Dále informoval o nutnosti uspořádání semináře pro OP s rozšířením o klubové redaktory, kde 
proběhne představení modulu „Soutěže“ Handbal.net. Modul bude spuštěn již od nového soutěžního 
ročníku a proto je účast nutná. 
Pan Ing. Radosta byl na konferenci ČSH zvolen do VV ČSH a jeho povinností vyplývající ze  
Stanov ČSH je do 30ti dnů ukončit funkci v oblastním svazu. Pan Ing. Radosta odstupuje k 31. 7. 2009 
z funkce člena VV svč SH a místopředsedy svč SH. 
VV svč SH bere rezignaci p. Ing. Radosty na vědomí a souhlasí. Předseda VV svč SH požádal p. Ing. 
Radostu o setrvání, jako poradce v oblasti informatiky. Pan Ing. Radosta souhlasí. 
VV svč SH návrh předsedy VV svč SH schválil.  
 

Komise rozhodčích: 
Předseda KR svč SH seznámil přítomné s průběhem semináře rozhodčích ČSH a KR ČSH, kde bylo 
projednáváno mimo jiné i nové složení dvojic pro ligové soutěže ČSH. 
Všichni svč rozhodčí, kteří jsou v soutěži Zubr Extraligy, WHIL a 1.ligy absolvovali seminář, který 
pořádala KR ČSH ve Dvoře Králové. Ze severočeské oblasti mezi rozhodčí, kteří budou rozhodovat 
tyto soutěže patří: 
Pešek-Pavlát, Brůna- Vostatek, Frieser B.- Frieser L. 
Seminář rozhodčích svč SH se bude konat v termínu 5. nebo 6. září 2009. Přesný termín bude 
upřesněn. 
 

Komise ekonomická: 
Předsedkyně EK svč SH žádá oddíl .A.S.A.HKm Lovosice o doložení kopie dokladu za cestovné na 
Házenkářský desetiboj konaný v Olomouci. Pak bude určena výše příspěvku. 
 

Soutěžní komise: 
Předseda SK svč SH informoval přítomné o výsledku provedené kontroly počtu mládežnických 
družstev dle RS 2008/09 čl. 12.2. 
Oddíly bez mládeže:  
muži – Loko Č. Lípa – 1 družstvo (ml. dorost) 
 Slavoj Děčín – 1 družstvo (ml. dorost, jen podzim) 
 Jiskra Mimoň – žádné družstvo 
 ELP Jablonec – stž, mlž, 2x minižactvo 
 Liberec Handball – stž, mlž, 2x minižactvo 
 Slovan Varnsdorf – mlž, minižactvo 
 Baník Most – mlž, minižactvo 
ženy – Spartak Ústí n.L. – ml. dorostenky, stž 
 DHK Baník Most – ml. dorostenky, ml. žačky 
 Jiskra Mimoň (v soutěži jen podzim 2008) – 1 družstvo (ml. žačky) 
SK svč SH navrhuje oddílům, které nesplňují podmínky dle RS čl. 12.2 udělit pokutu dle RS. 
 

VV svč SH rozhodl udělit bez disciplinárního řízení za nesplnění podmínek startu dle RS 12.2. 
pokutu dle RS čl. 23.5.13 oddílům: 
Loko Česká Lípa – 1.000,- Kč 
Slavoj Děčín – 1.000,- Kč 
Jiskra Mimoň (muži) – 1.000,- Kč 
Jiskra Mimoň (ženy) – 500,- Kč 
 

6. Došlá pošta 
KM ČSH Praha – zápis z jednání 
VV ČSH Praha – zápis z jednání 
ČSH Praha – presenční listina konference ČSH 
.A.S.A.HKm Lovosice – faktura za neuskutečněný Házenkářský desetiboj 
ČSH Praha – přihláška do soutěže Žatce 



 

4

 

7. Různé  
1. VV svč SH pověřil předsedu k jednání s předsedou klubu .A.S.A.HKm Lovosice o výši fakturace za  
     halu – Házenkářský desetiboj, který se nekonal. 
 

2. Oddíl Slovan Varnsdorf vrátí zapůjčené branky pro minižáky a tyto branky budou zapůjčeny oddílu  
    Baník Most. Zástupci oddílu Slovan Varnsdorf přivezou tyto branky na seminář org. pracovníků  
    konaný dne 18. srpna 2009. 
 

3. Předseda VV svč SH žádá o proplacení parkovného uhrazeného v Brně na konferenci ČSH. 
    VV svč SH souhlasí s proplacením částky za parkovné. 
 
 

4. VV svč SH děkuje oddílům Loko Louny a .A.S.A. HKm Lovosice za účast ve finále Žákovské ligy  
    ČSH. Družstvo st. žáků oddílu Loko Louny skončilo na pěkném 4. místě a družstvo Lovosic na  
    6. místě. 
 

5. VV svč SH děkuje za reprezentaci svč oblasti v Házenkářském desetiboji v Olomouci družstvu 
mladších žáků .A.S.A. HKm Lovosice, které skončilo na pěkném 3. místě. 
 

 
Schůze ukončena v 20,30 hod. 
 
Příští pravidelné zasedání VV svč SH se koná dne 11. srpna 2009 od 16,00 hod.  
 
 
 

Podepsaný originál uložen na VV svč SH v Ústí n.L. 
 
sekretář svč SH:       předseda VV svč SH: 
Ferdinand Vobecký v. r.      Jiří Höbelt  v. r. 


